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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Receita Orcamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (VI) = (+l1+1I1+IV-+V)

0,00

0,00

0,00
1.293.257,06
1.293.257,06
210.336,82
14.410,00
191.221,58
1.800,00
2.905,24
6.102,75
6.102,75

1.509.696,63

0,00

0,00

0,00
1.112.549,69
1.112.549,69
222.019,14
13.650,78
202.315,36
3.260,00
2.793,00
4.703,68
4.703,68

1.339.272,51

Despesa Orgamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraorcamentarios (X)
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (XIl) = (VI+VILIX+X+XI)

1.213.327,15 1.112.714,39
1.213.327,15 1.112.714,39
80.692,12 288,46
80.692,12 288,46
210.877,93 220.166,91
14.410,00 13.650,78
191.177,14 202.265,61
2.497,79 1.696,84
2.793,00 2.553,68
4.799,43 6.102,75
4.705,24 6.102,75
94,19 0,00
1.509.696,63 1.339.272,51



