RIO GRANDE DO SUL CAMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

INGRESSOS

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO:2017 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro DATA DE EMISSÃO:25/05/2018

PAGINA:1

DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	0,00	0,00	Despesa Orçamentária (VII)	1.213.327,15	1.112.714,39
Ordinária	0,00	0,00	Ordinária	1.213.327,15	1.112.714,39
Vinculada	0,00	0,00			
Transferências Financeiras Recebidas (II)	1.293.257,06	1.112.549,69	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	80.692,12	288,46
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	1.293.257,06	1.112.549,69	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	80.692,12	288,46
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	210.336,82	222.019,14	Pagamentos Extraorçamentários (X)	210.877,93	220.166,91
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	14.410,00	13.650,78	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	14.410,00	13.650,78
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	191.221,58	202.315,36	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	191.177,14	202.265,61
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	1.800,00	3.260,00	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	2.497,79	1.696,84
Inscrição de Restos a Pagar Processados	2.905,24	2.793,00	RP PROCESSADOS PAGOS	2.793,00	2.553,68
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	6.102,75	4.703,68	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	4.799,43	6.102,75
BANCO C/ MOVIMENTO	6.102,75	4.703,68	BANCO C/ MOVIMENTO	4.705,24	6.102,75
			BANCOS C/ VINCULADAS	94,19	0,00
TOTAL (VI) = $(I+II+III+IV+V)$	1.509.696,63	1.339.272,51	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	1.509.696,63	1.339.272,51